



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2020 г. № 284

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335, от 18.11.2019 № 353, от 26.11.2019 № 374, от 18.12.2019 № 406, от 03.03.2020 № 37, от 07.04.2020 № 67, от 21.04.2020 № 84, от 24.04.2020 № 88, от 29.04.2020 № 98, от 14.05.2020 № 109, от 18.05.2020 № 110, от 02.06.2020 № 122, от 22.06.2020 № 145, от 30.06.2020 № 152, от 07.07.2020 № 158, от 28.07.2020 № 186, от 12.08.2020 № 202, от 08.09.2020 № 229, от 21.09.2020 № 240, от 13.10.2020 № 265)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

- 1) в приложении № 1 к государственной программе:
 - в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:



- в абзаце втором цифры «4812674,90559», «4416183,85959» заменить соответственно цифрами «4811232,96107», «4414741,91507»;
- в абзаце седьмом цифры «741994,34101» заменить цифрами «741994,34104»;
- в абзаце восьмом цифры «724433,32888», «633231,02888» заменить соответственно цифрами «722991,38436», «631789,08436»;
- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
- в пункте 2:
- в графах 6, 12 цифры «220107,05524», «25570,001» заменить соответственно цифрами «220106,1659», «25569,11166»;
- в графах 6, 12 подпункта 2.1 цифры «187847,05019», «18244,0» заменить соответственно цифрами «187846,27717», «18243,22698»;
- в графах 6, 12 подпункта 2.4 цифры «27200,0», «6800,0» заменить соответственно цифрами «27199,88368», «6799,88368»;
- в пункте 3:
- в графах 6, 12 цифры «4043283,31448», «576203,80431» заменить соответственно цифрами «4041842,2593», «574762,74913»;
- в графах 6, 12 подпункта 3.2 цифры «253360,0», «123230,0» заменить соответственно цифрами «253359,996», «123229,996»;
- в графах 6, 12 подпункта 3.7 цифры «142578,42755», «34267,60385» заменить соответственно цифрами «141137,37637», «32826,55267»;
- в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «4812674,90559», «724433,32888», «4416183,85959», «633231,02888» заменить соответственно цифрами «4811232,96107», «722991,38436», «4414741,91507», «631789,08436»;
- 2) в приложении № 2 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
- в абзаце втором цифры «13977967,0164», «11867127,7214» заменить соответственно цифрами «13952813,71757», «11841974,42257»;
- в абзаце восьмом цифры «2705006,67455», «2048198,17455» заменить соответственно цифрами «2679853,37572», «2023044,87572»;
- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
- в пункте 8:
- в графах 6, 12 цифры «1462612,02615», «273425,659» заменить соответственно цифрами «1443395,46816», «254209,10101»;
- в графах 6, 12 подпункта 8.5 цифры «600331,9258», «216503,547» заменить соответственно цифрами «581115,36781», «197286,98901»;
- в пункте 9:
- в графах 6, 12 цифры «778363,80601», «87835,41696» заменить соответственно цифрами «772428,12817», «81899,73912»;
- в графах 6, 12 подпункта 9.1 цифры «778363,80601», «87835,41696» заменить соответственно цифрами «772428,12817», «81899,73912»;
- в пункте 11:
- в графах 6, 12 цифры «1075873,76177», «621052,058» заменить соответственно цифрами «1075872,69877», «621050,995»;
- по тексту подпункта 11.3 цифры «74110,058» заменить цифрами «74108,995»;



в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «13977967,0164», «2705006,67455», «11867127,7214», «2048198,17455» заменить соответственно цифрами «13952813,71757», «2679853,37572», «11841974,42257», «2023044,87572»;

3) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «7609616,05632», «4942288,9595» заменить соответственно цифрами «7652294,48857», «4984967,39175»;

в абзаце восьмом цифры «1314597,68132», «934208,58132» заменить соответственно цифрами «1357276,11357», «976887,01357»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «4934236,84505», «931524,54317» заменить соответственно цифрами «4976915,2773», «974202,97542»;

в графах 6, 12 подпункта 1.7 цифры «1821819,32663», «334650,06744» заменить соответственно цифрами «1821784,29663», «334615,03744»;

в графах 6, 12 подпункта 1.11 цифры «2431745,90896», «589506,60513», «2086534,94104», «589506,60513» заменить соответственно цифрами «2474459,37121», «632220,06738», «2129248,40329», «632220,06738»;

в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «7609616,05632», «1314597,68132», «4942288,9595», «934208,58132» заменить соответственно цифрами «7652294,48857», «1357276,11357», «4984967,39175», «976887,01357»;

4) в приложении № 4 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «125563,75334» заменить цифрами «125563,75331»;

в абзаце восьмом цифры «14213,2565» заменить цифрами «14213,25647»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 12 цифры «109679,49484», «14213,2565» заменить соответственно цифрами «109679,49481», «14213,25647»;

в графах 6, 12 подпункта 2.4 цифры «2891,41852», «312,60444» заменить соответственно цифрами «2891,41849», «312,60441»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «125563,75334», «14213,2565» заменить соответственно цифрами «125563,75331», «14213,25647»;

5) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «2006305,583» заменить цифрами «2005505,583»;

в абзаце восьмом цифры «220084,28342» заменить цифрами «219284,28342»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:



в графах 6, 12 цифры «829310,34885», «89327,963» заменить соответственно цифрами «828510,34885», «88527,963»;

в графах 6, 12 подпункта 2.2 цифры «4596,84125», «2500,0» заменить соответственно цифрами «3796,84125», «1700,0»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «2006305,583», «220084,28342» заменить соответственно цифрами «2005505,583», «219284,28342»;

б) в приложении № 7 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «2987528,2099», «1957681,7099» заменить соответственно цифрами «2972245,22103», «1942398,72103»;

в абзаце восьмом цифры «1203717,38332», «233125,88332» заменить соответственно цифрами «1188434,39445», «217842,89445»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «523790,09062», «39563,06745» заменить соответственно цифрами «519002,59062», «34775,56745»;

в графах 6, 12 подпункта 1.8 цифры «44000,0», «8800,0» заменить соответственно цифрами «39212,5», «4012,5»;

в пункте 3:

в графах 6, 12 цифры «524564,14083», «93592,81587» заменить соответственно цифрами «514068,65196», «83097,327»;

в графах 6, 12 подпункта 3.1 цифры «479403,14083», «86168,81587» заменить соответственно цифрами «467772,65196», «74538,327»;

в графах 6, 12 подпункта 3.2 цифры «45161,0», «7424,0» заменить соответственно цифрами «46296,0», «8559,0»;

в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «2987528,2099», «1203717,38332», «1957681,7099», «233125,88332» заменить соответственно цифрами «2972245,22103», «1188434,39445», «1942398,72103», «217842,89445»;

7) в приложении № 8 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «354766,64947», «320766,64947» заменить соответственно цифрами «354766,44947», «320766,44947»;

в абзаце седьмом цифры «40699,07382» заменить цифрами «40698,87382»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 12 цифры «320766,64947», «40699,07382» заменить соответственно цифрами «320766,44947», «40698,87382»;

в графах 6, 12 подпункта 1.1 цифры «20878,115», «4500,0» заменить соответственно цифрами «20877,915», «4499,8»;

в графах 6, 12 строки «Итого, в том числе:» цифры «354766,64947», «40699,07382», «320766,64947», «40699,07382» заменить соответственно цифрами «354766,44947», «40698,87382», «320766,44947», «40698,87382»;



8) в разделе «Подпрограмма 1 «Развитие первичной медико-санитарной помощи» приложения № 11 к государственной программе:

пункт 24 признать утратившим силу;

в пункте 3 подраздела «Показатели регионального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи (Рязанская область)» цифры «15», «25», «27», «30», «33» заменить соответственно цифрами «53», «59», «66», «72», «78».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов